stwie prezydenta, ławników i niektórych obywateli do komendanta siły nieprzyjacielskiej Lieven'a, który groził, że całe miasto puści z dymem. To skłoniło marszałka konfederacji Rojewskiego, iż wyszedł z Lublina, i po różnych kolejach, zginął w początkach lipca śmiercią bohaterską w obronie twierdzy berdyczowskiej ¹⁾.

¹⁾ Rkp. »Navis Minoritana etc.« — czyli kronika OO. Kapucynów lubel., której piszący miał trzy pierwsze vol., szczegółowo opisuje wypadki polit. lub. z czasów konfederacji barskiej. Z tej kroniki przytaczają się w języku oryginału następujące wyjątki: »Die 20 Aprilis (1768) Quidam M. D. Josephus Rojewski dapiferides Urzędoviensis (cuius bona Sobianowice 2 mill. Lublino distant) tempore iudiciorum castrensiū quae tunc iuxta suam cadentiam tertio abhinc die agebantur, venit Lublinum circa horam 4-m cum 50 rusticis ex suis pagis armatis bonis baculis et fustibus, et aliquot nobilibus, cui ingresso in civitatem plures se adiunxerunt nobiles. Primo adiverunt ecclesias Dominicanorum in urbe. Ante fores ecclesiae rustici suos deposuere fustes, quos unus frameatus custodiebat. Tandem expetierunt ut signum S. Crucis exponetur et cantetur »Veni Creator etc.« — et »Sub Tuum praesidium«. Quo cantato omnes expansis manibus orabant. Finita oratione exiverunt de templo omnes, rustici cum fustibus remanserunt in sua lapidea (quae contigua est ecclesiae Dominicanorum), nobiles vero equitantium associarunt se plures et plures, ita ut circiter 60 omnium ingressi castrum, iudicia iuxta confoederationis tenorem solverunt et effecerunt, tandem facta manifestatione, quod se coniungunt cum generali Confoederatione. Relactantem officialem id est susceptantem minis adigerunt ut manifestationem suscipiat ad acta, et iam pridem universale a Confoederatione Barensi missum et nondum inscriptum inscribi fecerunt. Qua ceremonia peracta ad iuramentum descenderunt, cuius rota et tenor et sequens: Ja N. N. przysięgam Bogu Wszchemogącemu w Trójcy Ś. Jedynemu N. Maryi Pannie zawsze niepokalanie poczętej i wszystkim ŚŚ. Patronom Korony Polskiej i Tobie Głowo Kościoła Chrystusowego Ojeze Ś. Papieżu rzymski na to: jako wiary Ś. katolickiej nie odstąpię, ale aż do utraty ostatniej życia mego bronić jej sercem i orężem będę, aż do zupełnego jej w moim kraju ocalenia i ugruntowania. Tak się zaś obowiązuję tą przysięgą, że mię żaden spowiednik od jej złamania uwolnić nie może; jeżelibym przeciwko temu sprzysiężeniu i wyżej wyrażonym punktom złośliwie wykroczył, niech mię P. Bóg w Trójcy Ś. Jedyny, któremu przysięgam, potępi i Jego męka na którą przysięgam i Ś. ewangelia. Hoc iuramento per D. Mareschalcum (Rojewski) expleta, omnes praesentes iurarunt, etiam ipse susceptans coactus est iurare. Tandem praesidium castrense capitaneale ad obsequendum sibi persuaserunt, quorum circa 20 erant excepto capitaneo qui effugit. — Sequenti die id est 21 quotquot regii milites hic reperiebantur abrepti sunt ad partes confederatorum, numerus omnium sexaginta non excedebat, evaserant artilleristae nr. 10, qui se subtraxerunt et Varsaviam